
TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR: 9511111111
146.3 kW 16 de Agosto de 2024

GDMTH 770120800337

18,527 kWh $ 54,667

266 18,385 kWh $0

100.00 % MES $ 54,667

$538,385.00 MXN $37,093.00 MXN $501,292.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.7 AÑOS 550 W 266 744.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

36.5 %



Propuesta 1 16 de Agosto de 2024 15 de Septiembre de 2024

20240216

TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR:  
9511111111

miguel.estrada.castellanos@gmail.com

266 Longi Solar PV 550W $ 1866.6 $ 496,515.60

2 Solis  Inverter 60 kW $ 99539.24 $ 199,078.48

266 Estrutura UNIRAC $ 800.4 $ 212,906.40

266 Mano de obra sistema interconectado (USD) $ 616.35 $ 163,949.10

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN $ 3001.49 $ 3,001.49

1 UVIE $ 48518.35 $ 48,518.35

1 UIIE $ 48555.68 $ 48,555.68

1 REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL NAVE INDUSTRIAL $ 200099.52 $ 200,099.52

Subtotal $ 1,372,624.62

TOTAL (MXN) $ 1,372,624.62

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 538,385.00 $ 37,093.00 $ 0.00 $ 501,292.00 $ 501,292.00 $ -871,332.62

2 $ 554,536.55 $ 38,205.79 $ 0.00 $ 516,330.76 $ 516,330.76 $ -355,001.86

3 $ 571,172.65 $ 39,351.96 $ 0.00 $ 531,820.68 $ 531,820.68 $ 176,818.82

4 $ 588,307.83 $ 40,532.52 $ 0.00 $ 547,775.30 $ 547,775.30 $ 724,594.13

5 $ 605,957.06 $ 41,748.50 $ 0.00 $ 564,208.56 $ 564,208.56 $ 1,288,802.69

6 $ 624,135.77 $ 43,000.95 $ 0.00 $ 581,134.82 $ 581,134.82 $ 1,869,937.51

7 $ 642,859.85 $ 44,290.98 $ 0.00 $ 598,568.86 $ 598,568.86 $ 2,468,506.37

8 $ 662,145.64 $ 45,619.71 $ 0.00 $ 616,525.93 $ 616,525.93 $ 3,085,032.30

9 $ 682,010.01 $ 46,988.30 $ 0.00 $ 635,021.71 $ 635,021.71 $ 3,720,054.01

10 $ 702,470.31 $ 48,397.95 $ 0.00 $ 654,072.36 $ 654,072.36 $ 4,374,126.37

11 $ 723,544.42 $ 49,849.89 $ 0.00 $ 673,694.53 $ 673,694.53 $ 5,047,820.90

12 $ 745,250.75 $ 51,345.39 $ 0.00 $ 693,905.37 $ 693,905.37 $ 5,741,726.26

13 $ 767,608.28 $ 52,885.75 $ 0.00 $ 714,722.53 $ 714,722.53 $ 6,456,448.79

14 $ 790,636.52 $ 54,472.32 $ 0.00 $ 736,164.20 $ 736,164.20 $ 7,192,612.99

15 $ 814,355.62 $ 56,106.49 $ 0.00 $ 758,249.13 $ 758,249.13 $ 7,950,862.12

16 $ 838,786.29 $ 57,789.69 $ 0.00 $ 780,996.60 $ 780,996.60 $ 8,731,858.72

17 $ 863,949.88 $ 59,523.38 $ 0.00 $ 804,426.50 $ 804,426.50 $ 9,536,285.22

18 $ 889,868.37 $ 61,309.08 $ 0.00 $ 828,559.30 $ 828,559.30 $ 10,364,844.52

19 $ 916,564.42 $ 63,148.35 $ 0.00 $ 853,416.07 $ 853,416.07 $ 11,218,260.59

20 $ 944,061.36 $ 65,042.80 $ 0.00 $ 879,018.56 $ 879,018.56 $ 12,097,279.15

21 $ 972,383.20 $ 66,994.08 $ 0.00 $ 905,389.11 $ 905,389.11 $ 13,002,668.26

22 $ 1,001,554.69 $ 69,003.91 $ 0.00 $ 932,550.79 $ 932,550.79 $ 13,935,219.05

23 $ 1,031,601.33 $ 71,074.02 $ 0.00 $ 960,527.31 $ 960,527.31 $ 14,895,746.36

24 $ 1,062,549.37 $ 73,206.24 $ 0.00 $ 989,343.13 $ 989,343.13 $ 15,885,089.49

25 $ 1,094,425.86 $ 75,402.43 $ 0.00 $ 1,019,023.42 $ 1,019,023.42 $ 16,904,112.91

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 15,360.0 15,799.3 17,544.3 17,954.3 18,188.6 15,912.0 18,675.3 17,945.3 15,714.8 16,607.0 15,658.5 14,820.4

kWh Base 2,275.6 2,527.9 3,373.9 2,762.2 2,694.6 3,182.4 2,766.7 2,658.6 3,143.0 2,460.3 3,131.7 2,850.1

kWh Totales 17,635.5 18,327.2 20,918.2 20,716.5 20,883.2 19,094.3 21,442.0 20,603.9 18,857.8 19,067.3 18,790.2 17,670.4

Calzada Heroes de Chapultepec 405


